
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  193

Del  26-07-2017

OGGETTO: Adempimenti di cui all'art. 82, comma 8 lettera f)
del D.Lgs. n. 267/2000. Liquidazione indennità di fine
mandato al Sindaco.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Dato atto che, a seguito delle consultazioni elettorali del prossimo 11 Giugno 2017, a far data
dal 12 Giugno ha avuto termine il mandato elettivo del Sindaco, Dott.ssa Marisa Angelini;

Visto che l’art. 82, lettera f) del D.Lgs. n. 267/2000 – testo Unico degli Enti Locali – prevede
l’integrazione dell’indennità dei Sindaci, a fine mandato, con una somma pari a un’indennità
mensile, spettante per ogni anno di mandato;

Vista la richiesta all’uopo inoltrata dal Sindaco uscente Dott.ssa Marisa Angelini in data
14/07/2017, con la quale, ai sensi e per gli effetti della suddetta normativa, viene richiesta
l’indennità di fine mandato dal 06/05/2012 al 12/06/2017;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno emanato di concerto con il Ministro del tesoro, del
Bilancio e della programmazione economica in data 04/04/2000 n. 119, pubblicato sulla G.U.
n. 110 del 13/05/2000 ed in particolare l’art. 10 che testualmente recita: “A fine mandato,
l’indennità dei Sindaci e dei Presidenti di Provincia è integrata con una somma pari ad
un’indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato, proporzionalmente ridotto per periodi
inferiori all’anno”;

Considerato che tale indennità compete solo nel caso in cui il mandato elettivo abbia
autodurata superiore a trenta mesi, ai sensi della L. 296/2006, art. 1, comma 179 (Legge
finanziaria 2007);

Rilevato che il mandato del Sindaco Dott.ssa Marisa Angelini è iniziato il 06/05/2012 ed è
terminato il 12 Giugno 2017;



Considerato che l’indennità di fine mandato ammonta a:

Periodo Durata Indennità
mensile

Indennità
di fine
mandato

Dal 06/05/2012 al 12/06/2017 5 anni e 37 giorni € 581,02 € 2.953,42

Accertato che l’indennità di fine mandato corrisponde ad una mensilità per ogni anno,
proporzionalmente ridotta per i periodi inferiori all’anno;

Visto il T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi del T.U.E.L.
approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto:

Di provvedere alla liquidazione del trattamento di fine mandato a favore del Sindaco-
uscente Dott.ssa Marisa Angelini, per il periodo 06/05/2012 -12/06/2017, per un
importo totale di € 2.953,42.
Di imputare l’onere derivante dal presente atto al Cap. 10/2 del Bilancio in Conto-
Residui Passivi per gli anni di competenza, che presenta la dovuta disponibilità.
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 47 del-
D.Lgs. n. 267/2000.
Di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo On Line del Comune di-
Monteleone di Spoleto.

L’estensore
Maria Rosaria Ceglia

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 26-07-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 26-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 26-07-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 374
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-07-2017

Monteleone di Spoleto, 27-07-2017

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-07-2017
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Grasso Angelo Vincenzo




